

令和4年3月24日（令和4年8月5日）

大和御所道路土橋地区仮設歩道橋下部工事

【工事設計書（公表資料）】

奈良国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋下部工事
工事地名	奈良県橿原市土橋町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	奈良国道事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6120030021	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川・道路構造物工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	289日間 自 令和 4年 5月16日 (当初) 至 令和 5年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 4 号	2 2) 処 分 費 等	1,145,970
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋梁下部			式	1		78,977,497			
鋼製橋脚工			式	1		76,596,097			
作業土工			式	1		552,199			
床掘り		土砂							単-1号
			m3	190	229.1	43,529			
埋戻し		土砂							単-2号
			m3	130	1,763	229,190			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-3号
			m3	40	5,168	206,720			
残土等処分		土砂							単-4号
			m3	40	1,819	72,760			
置換工			式	1		4,361,260			
置換		RC-40							単-5号
			m3	460	9,481	4,361,260			
橋台躯体工			式	1		8,109,390			
A1橋台 (北東角スロープ)		24-12-25(20)(高炉)							単-6号
			m3	11	60,750	668,250			
重力式擁壁 (北東角スロープ)		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)							単-7号
			m3	6	52,320	313,920			

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
A2橋台 (北西角スロープ°)		24-12-25(20)(高炉)	m3	13	60,520	786,760			単-8号
U型擁壁 (北西角スロープ°)		24-12-25(20)(高炉)	m3	10	72,320	723,200			単-9号
重力式擁壁 (北西角スロープ°)		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	4	52,320	209,280			単-10号
A3橋台 (南西角スロープ°)		24-12-25(20)(高炉)	m3	24	73,800	1,771,200			単-11号
U型擁壁 (南西角スロープ°)		24-12-25(20)(高炉)	m3	20	99,010	1,980,200			単-12号
L型擁壁 (南西角スロープ° L-1)		24-12-25(20)(高炉)	m3	13	82,260	1,069,380			単-13号
L型擁壁 (南西角スロープ° L-2)		24-12-25(20)(高炉)	m3	8	73,400	587,200			単-14号
仮設横断歩道橋工			式	1		63,573,248			
橋脚材料費			t	156.8	106,100	16,636,480			単-15号
橋脚基礎杭 (PA-1)(トラス部)		H350 H鋼長さ(杭長) 28.5m H鋼平均打込長 27.5m	本	4	341,800	1,367,200			単-16号
橋脚基礎杭 (PA-2)(スロープ°部)		H300 H鋼長さ(杭長) 14.0m H鋼平均打込長 13.0m	本	4	51,220	204,880			単-17号
橋脚基礎杭 (PA-3)(スロープ°部)		H300 H鋼長さ(杭長) 14.0m H鋼平均打込長 13.0m	本	4	51,220	204,880			単-18号

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
橋脚基礎杭 (PA-4) (スロープ 部)		H250 H鋼長さ (杭長) 1 4. 0m H鋼平均打込長 1 3. 0m	本	4	41, 010	164, 040			単-19号
橋脚基礎杭 (PB-1) (トラス部)		H350 H鋼長さ (杭長) 2 9. 0m H鋼平均打込長 2 8. 0m	本	4	1, 912, 000	7, 648, 000			単-20号
橋脚基礎杭 (PB-2) (スロープ 部)		H250 H鋼長さ (杭長) 1 3. 0m H鋼平均打込長 1 2. 0m	本	4	557, 100	2, 228, 400			単-21号
橋脚基礎杭 (PB-3) (スロープ 部)		H200 H鋼長さ (杭長) 1 3. 0m H鋼平均打込長 1 2. 0m	本	4	430, 000	1, 720, 000			単-22号
橋脚基礎杭 (PB-4) (スロープ 部)		H200 H鋼長さ (杭長) 1 3. 0m H鋼平均打込長 1 2. 2m	本	4	436, 500	1, 746, 000			単-23号
橋脚基礎杭 (PB-5) (スロープ 部)		H200 H鋼長さ (杭長) 1 2. 0m H鋼平均打込長 1 1. 9m	本	4	425, 100	1, 700, 400			単-24号
橋脚基礎杭 (PC-1) (トラス部)		H200 H鋼長さ (杭長) 2 8. 5m H鋼平均打込長 2 7. 5m	本	4	1, 387, 000	5, 548, 000			単-25号
橋脚基礎杭 (PD-1) (トラス部)		H300 H鋼長さ (杭長) 2 8. 5m H鋼平均打込長 2 7. 5m	本	4	1, 713, 000	6, 852, 000			単-26号
橋脚基礎杭 (PD-2) (スロープ 部)		H250 H鋼長さ (杭長) 1 3. 5m H鋼平均打込長 1 2. 5m	本	4	576, 100	2, 304, 400			単-27号
橋脚基礎杭 (PD-3) (スロープ 部)		H200 H鋼長さ (杭長) 1 3. 5m H鋼平均打込長 1 2. 5m	本	4	445, 300	1, 781, 200			単-28号
橋脚基礎杭 (PE-1) (トラス部)		H350 H鋼長さ (杭長) 2 9. 0m H鋼平均打込長 2 8. 0m	本	4	1, 912, 000	7, 648, 000			単-29号
橋脚基礎杭 (PF-1) (トラス部)		H350 H鋼長さ (杭長) 2 8. 5m H鋼平均打込長 2 7. 5m	本	4	341, 800	1, 367, 200			単-30号

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満	m3	130	204.6	26,598			単-31号
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	130	5,168	671,840			単-32号
残土等処分		土砂	m3	130	1,819	236,470			単-33号
橋脚 (PA-1)(トラス部)			t	3	92,720	278,160			単-34号
橋脚 (PA-2)(スロープ 部)			t	2	95,650	191,300			単-35号
橋脚 (PA-3)(スロープ 部)			t	1	156,100	156,100			単-36号
橋脚 (PA-4)(スロープ 部)			t	0.4	272,300	108,920			単-37号
橋脚 (PB-1)(トラス部)			t	4	78,350	313,400			単-38号
橋脚 (PB-2)(スロープ 部)			t	2	82,650	165,300			単-39号
橋脚 (PB-3)(スロープ 部)			t	1	115,300	115,300			単-40号
橋脚 (PB-4)(スロープ 部)			t	1	115,300	115,300			単-41号
橋脚 (PB-5)(スロープ 部)			t	0.6	168,600	101,160			単-42号

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋脚 (PC-1) (トラス部)		t	3	61,920	185,760			単-43号	
橋脚 (PD-1) (トラス部)		t	4	65,450	261,800			単-44号	
橋脚 (PD-2) (スロープ 部)		t	4	58,950	235,800			単-45号	
橋脚 (PD-3) (スロープ 部)		t	2	75,250	150,500			単-46号	
橋脚 (PE-1) (トラス部)		t	4	78,350	313,400			単-47号	
橋脚 (PF-1) (トラス部)		t	3	92,720	278,160			単-48号	
やぐら設置撤去		回	3	182,300	546,900			単-49号	
仮設工		式	1		2,381,400				
交通管理工		式	1		2,381,400				
交通誘導警備員		人日	189	12,600	2,381,400			単-50号	
直接工事費		式	1		78,977,497				
共通仮設費		式	1		13,228,900				

設計内訳書

工事名	大和御所道路土橋地区仮設歩道橋下部工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	橋梁下部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,788,900				
運搬費		式	1		921,900				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	921,900	921,900			単-51号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,867,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		10,440,000				
純工事費		式	1		92,206,397				
現場管理費		式	1		30,999,000				
工事原価		式	1		123,205,397				
一般管理費等		式	1		18,624,603				
工事価格		式	1		141,830,000				
消費税相当額		式	1		14,183,000				
工事費計		式	1		156,013,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	229. 1	229. 1		
計						229. 1		
単価						229. 1	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,763
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,763	1,763		
計						1,763		
単価						1,763	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	5,168	5,168		
計						5,168		
単価						5,168	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		1,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,819	1,819		
計						1,819		
単価						1,819	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	置換	RC-40	単位	m3	数量	460	単価	9,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	460	317	145,820		
路体（築堤）盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	460	203.5	93,610		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	550	1,650	907,500		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	460	5,168	2,377,280		
残土等処分			m 3	460	1,819	836,740		
計						4,360,950		
単価						9,481	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	A1橋台 (北東角スロープ)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	11	単価	60,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	28,390	28,390		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,442	4,442		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	11	26,700	293,700		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	32	8,704	278,528		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.26	161,300	41,938		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.13	163,400	21,242		
計						668,240		
単価						60,750	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	重力式擁壁 (北東角スロ-7°)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	52,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	52,320	52,320		
計						52,320		
単価						52,320	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	A2橋台 (北西角スロープ)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	13	単価	60,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.7	28,390	19,873		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,442	4,442		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	13	26,700	347,100		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	22	8,704	191,488		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.24	161,300	38,712		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.12	163,400	19,608		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	40	4,137	165,480		
計						786,703		
単価						60,520	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	U型擁壁 (北西角スロープ)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	10	単価	72,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	28,390	56,780		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	1	4,442	4,442		
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	10	24,270	242,700		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	40	8,704	348,160		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.27	161,300	43,551		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.13	163,400	21,242		
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	2	3,116	6,232		
計						723,107		
単価						72,320	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	重力式擁壁 (北西角スロープ)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	52,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 無し 有り 一般養生 延長無し	m 3	1	52,320	52,320		
計						52,320		
単価						52,320	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	A3橋台 (南西角スロープ)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	24	単価	73,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	28,390	28,390		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,442	8,884		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m 3	24	26,700	640,800		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	68	8,704	591,872		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.65	161,300	104,845		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.4	163,400	65,360		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	80	4,137	330,960		
計						1,771,111		
単価						73,800	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-12号	U型擁壁 (南西角スロープ)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	20	単価 99,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	28,390	56,780	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,442	8,884	
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	20	24,270	485,400	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	82	8,704	713,728	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29~32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.82	162,300	133,086	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.71	161,300	114,523	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.76	163,400	124,184	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	4	3,116	12,464	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	80	4,137	330,960	
計						1,980,009	
単価						99,010	円/m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単-13号	L型擁壁 (南西角スロープ L-1)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	13	単価 82,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	28,390	56,780	
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,442	8,884	
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	13	24,270	315,510	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	44	8,704	382,976	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.23	161,300	37,099	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.59	163,400	96,406	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	2	3,116	6,232	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	40	4,137	165,480	
計						1,069,367	
単価						82,260	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	L型擁壁 (南西角スロープ L-2)	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	8	単価	73,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	28,390	28,390		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	2	4,442	8,884		
コンクリート (場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	8	24,270	194,160		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	32	8,704	278,528		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	0.2	163,400	32,680		
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,116	3,116		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	10	4,137	41,370		
計						587,128		
単価						73,400	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	橋脚材料費		単位	t	数量	156.8	単価	106,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板・H形鋼（埋設） (SS400 350×350)	H形鋼 中古品	t	71.635	99,000	7,091,865			
鋼矢板・H形鋼（埋設） (SS400 300×300)	H形鋼 中古品	t	25.66	97,200	2,494,152			
鋼矢板・H形鋼（埋設） (SS400 250×250)	H形鋼 中古品	t	14.2	97,200	1,380,240			
鋼矢板・H形鋼（埋設） (SS400 200×200)	H形鋼 中古品	t	18.19	97,200	1,768,068			
トッププレート	PL-22×450×450 SM400A	t	0.84	180,000	151,200			
トッププレート	PL-22×350×350 SM400A	t	0.6	180,000	108,000			
トッププレート	PL-22×300×300 SM400A	t	0.12	180,000	21,600			
ガセットプレート	PL-9×230×280 SS400	t	0.11	198,000	21,780			
ガセットプレート	PL-9×230×270 SS400	t	0.88	198,000	174,240			
フイラープレート	PL-9×100×347 SS400	t	0.005	178,000	890			
フイラープレート	PL-9×100×245 SS400	枚	2	300	600			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	橋脚材料費		単位	t	数量	156.8	単価	106,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ファイラープレート	PL-9×100×233 SS400	枚	2	300	600		
	ファイラープレート	PL-9×100×209 SS400	枚	2	300	600		
	ファイラープレート	PL-9×100×149 SS400	枚	2	300	600		
	ファイラープレート	PL-9×100×144 SS400	枚	2	300	600		
	ファイラープレート	PL-9×100×142 SS400	枚	4	300	1,200		
	ファイラープレート	PL-9×100×138 SS400	枚	4	300	1,200		
	ファイラープレート	PL-9×100×137 SS400	枚	2	300	600		
	ファイラープレート	PL-9×100×130 SS400	枚	4	300	1,200		
	ファイラープレート	PL-9×100×123 SS400	枚	2	300	600		
	ファイラープレート	PL-9×100×121 SS400	枚	16	300	4,800		
	ファイラープレート	PL-9×100×120 SS400	枚	2	300	600		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	橋脚材料費		単位	t	数量	156.8	単価	106,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ファイバープレート	PL-9×100×117 SS400	枚	4	300	1,200			
ファイバープレート	PL-9×100×113 SS400	枚	2	300	600			
等辺山形鋼	大形 SS400 12×175×175	t	0.1	223,000	22,300			
等辺山形鋼	中形 SS400 10×100×100	t	10.26	113,000	1,159,380			
溝形鋼	大形 SS400 7.5×200×80	t	14.15	109,000	1,542,350			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×85	組	80	211	16,880			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×80	組	160	206	32,960			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×70	組	552	195	107,640			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×65	組	991	190.2	188,488.2			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M22×60	組	1,696	185	313,760			
摩擦接合用高力ボルト (六角)	F10T M20×65	組	154	140	21,560			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	橋脚材料費		単位	t	数量	156.8	単価	106,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	計					16,632,353.2		
	単価					106,100	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	橋脚基礎杭 (PA-1) (トラス部)	H350 H鋼長さ(杭長) 28.5m H鋼平均打込長 27.5m	単位	本	数量	1	単価	341,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚打込み工(杭基礎形式)(クローラークレーン 50～55t吊)		H350 WJ有 最大N値80超え100以下 28m以下	本	1	255,600	255,600		
継施工費		H 3 5 0	箇所	2	43,100	86,200		
計						341,800		
単価						341,800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一17号	橋脚基礎杭 (PA-2) (スロープ部)	H300 H鋼長さ(杭長) 14.0m H鋼平均打込長 13.0m	単位	本	数量	1	単価	51,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚打込み工(杭基礎形式)		H300 無 13m以下 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチス型 50～55t吊	本	1	21,020	21,020		
継施工費		H 3 0 0	箇所	1	30,200	30,200		
計						51,220		
単価						51,220	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一18号	橋脚基礎杭 (PA-3) (スロープ 部)	H300 H鋼長さ(杭長) 14.0m H鋼平均打込長 13.0m	単位	本	数量	1	単価	51,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚打込み工 (杭基礎形式)		H300 無 13m以下 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	本	1	21,020	21,020		
継施工費		H 3 0 0	箇所	1	30,200	30,200		
計						51,220		
単価						51,220	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	橋脚基礎杭 (PA-4) (スロープ 部)	H250 H鋼長さ(杭長) 14.0m H鋼平均打込長 13.0m	単位	本	数量	1	単価	41,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚打込み工 (杭基礎形式)		H250 無 13m以下 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	本	1	17,310	17,310		
継施工費		H 2 5 0	箇所	1	23,700	23,700		
計						41,010		
単価						41,010	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	橋脚基礎杭 (PB-1) (トラス部)	H350 H鋼長さ(杭長) 29.0m H鋼平均打込長 28.0m	単位	本	数量	1	単価	1,912,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 495mm 16.3m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29m/本 標準 1:3 高炉 0.135t 無	本	1	1,912,000	1,912,000		
計						1,912,000		
単価						1,912,000	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一21号	橋脚基礎杭 (PB-2) (スロップ部)	H250 H鋼長さ(杭長) 13.0m H鋼平均打込長 12.0m	単位	本	数量	1	単価	557,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 354mm 0.3m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13m/本 標準 1:3 高炉 0.072t 無	本	1	557,100	557,100		
計						557,100		
単価						557,100	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一22号	橋脚基礎杭 (PB-3) (スロープ 部)	H200 H鋼長さ(杭長) 13.0m H鋼平均打込長 12.0m	単位	本	数量	1	単価	430,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 283mm 0.3m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13m/本 標準 1:3 高炉 0.05t 無	本	1	430,000	430,000		
計						430,000		
単価						430,000	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一23号	橋脚基礎杭 (PB-4) (スロープ 部)	H200 H鋼長さ(杭長) 13.0m H鋼平均打込長 12.2m	単位	本	数量	1	単価	436,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 283mm 0.5m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13m/本 標準 1:3 高炉 0.05t 無	本	1	436,500	436,500		
計						436,500		
単価						436,500	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	橋脚基礎杭 (PB-5) (スロープ 部)	H200 H鋼長さ(杭長) 12.0m H鋼平均打込長 11.9m	単位	本	数量	1	単価	425,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 283mm 0.2m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 12m/本 標準以外 1回/本 1:3 高炉	本	1	425,100	425,100		
計						425,100		
単価						425,100	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	橋脚基礎杭 (PC-1) (トラス部)	H200 H鋼長さ(杭長) 28.5m H鋼平均打込長 27.5m	単位	本	数量	1	単価	1,387,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 283mm 14.7m/本 12.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28.5m/本 標準 1:3 高炉 0.05t 無	本	1	1,387,000	1,387,000		
計						1,387,000		
単価						1,387,000	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一26号	橋脚基礎杭 (PD-1) (トラス部)	H300 H鋼長さ(杭長) 28.5m H鋼平均打込長 27.5m	単位	本	数量	1	単価	1,713,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 424mm 14.7m/本 12.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28.5m/本 標準 1:3 高炉 0.093t	本	1	1,713,000	1,713,000		
計						1,713,000		
単価						1,713,000	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一27号	橋脚基礎杭 (PD-2) (スロップ部)	H250 H鋼長さ(杭長) 13.5m H鋼平均打込長 12.5m	単位	本	数量	1	単価	576,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 354mm 0.7m/本 11.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13.5m/本 標準 1:3 高炉 0.072t	本	1	576,100	576,100		
計						576,100		
単価						576,100	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一28号	橋脚基礎杭 (PD-3) (スロープ 部)	H200 H鋼長さ(杭長) 13.5m H鋼平均打込長 12.5m	単位	本	数量	1	単価	445,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 283mm 0.7m/本 11.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13.5m/本 標準 1:3 高炉 0.05t 無	本	1	445,300	445,300		
計						445,300		
単価						445,300	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一29号	橋脚基礎杭 (PE-1) (トラス部)	H350 H鋼長さ(杭長) 29.0m H鋼平均打込長 28.0m	単位	本	数量	1	単価	1,912,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
場所打杭工 (大口径ボーリングマシン工)		モルタル杭(H形鋼) 495mm 16.3m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29m/本 標準 1:3 高炉 0.135t 無	本	1	1,912,000	1,912,000		
計						1,912,000		
単価						1,912,000	円/本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一30号	橋脚基礎杭 (PF-1) (トラス部)	H350 H鋼長さ(杭長) 28.5m H鋼平均打込長 27.5m	単位	本	数量	1	単価	341,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚打込み工(杭基礎形式)(クローラレン 50～55t吊)		H350 WJ有 最大N値80超え100以下 28m以下	本	1	255,600	255,600		
継施工費		H 3 5 0	箇所	2	43,100	86,200		
計						341,800		
単価						341,800	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	204.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	204.6	204.6		
計						204.6		
単価						204.6	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一32号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	5,168
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り 60.0km以下	m 3	1	5,168	5,168		
計						5,168		
単価						5,168	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一33号	残土等処分	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	1,819	1,819		
計						1,819		
単価						1,819	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一34号	橋脚 (PA-1) (トラス部)		単位	t	数量	3	単価 92,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	3	35,250	105,750	
継施工費		H 3 5 0	箇所	4	43,100	172,400	
計						278,150	
単価						92,720	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一35号	橋脚 (PA-2) (ｽﾎｰﾌﾞ部)		単位	t	数量	2	単価 95,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	2	35,250	70,500	
継施工費		H 3 0 0	箇所	4	30,200	120,800	
計						191,300	
単価						95,650	円／t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一36号	橋脚 (PA-3) (スロープ 部)		単位	t	数量	1	単価	156,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンソクレン油圧伸縮シブ型25t吊 標準(1.0)	t	1	35,250	35,250		
継施工費		H300	箇所	4	30,200	120,800		
計						156,050		
単価						156,100	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一37号	橋脚 (PA-4) (スロープ 部)		単位	t	数量	0.4	単価	272,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンソクレン油圧伸縮シブ型25t吊 標準(1.0)	t	0.4	35,250	14,100		
継施工費		H250	箇所	4	23,700	94,800		
計						108,900		
単価						272,300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一38号	橋脚 (PB-1) (トラス部)		単位	t	数量		単価	
						4		78,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	4	35,250	141,000		
継施工費		H 3 5 0	箇所	4	43,100	172,400		
計						313,400		
単価						78,350	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一39号	橋脚 (PB-2) (ｽﾎｰﾌﾞ部)		単位	t	数量		単価	
						2		82,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	2	35,250	70,500		
継施工費		H 2 5 0	箇所	4	23,700	94,800		
計						165,300		
単価						82,650	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一40号	橋脚 (PB-3) (スロープ 部)		単位	t	数量	1	単価	115,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	1	35,250	35,250		
継施工費		H 2 0 0	箇所	4	20,000	80,000		
計						115,250		
単価						115,300	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一41号	橋脚 (PB-4) (スロープ 部)		単位	t	数量	1	単価	115,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	1	35,250	35,250		
継施工費		H 2 0 0	箇所	4	20,000	80,000		
計						115,250		
単価						115,300	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一42号	橋脚 (PB-5) (スロープ 部)		単位	t	数量	0.6	単価	168,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	0.6	35,250	21,150		
継施工費		H200	箇所	4	20,000	80,000		
計						101,150		
単価						168,600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一43号	橋脚 (PC-1) (トラス部)		単位	t	数量	3	単価	61,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	3	35,250	105,750		
継施工費		H200	箇所	4	20,000	80,000		
計						185,750		
単価						61,920	円／t	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一44号	橋脚 (PD-1) (トラス部)		単位	t	数量	4	単価	65, 450	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンソクレン油圧伸縮ｼﾌﾞ型25t吊 標準(1. 0)	t	4	35, 250	141, 000			
継施工費		H 3 0 0	箇所	4	30, 200	120, 800			
計						261, 800			
単価						65, 450	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	橋脚 (PD-2) (スロープ部)		単位	t	数量	4	単価	58,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	t	4	35,250	141,000		
継施工費		H250	箇所	4	23,700	94,800		
計						235,800		
単価						58,950	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一46号	橋脚 (PD-3) (スロープ 部)		単位	t	数量	2	単価 75,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋脚設置・撤去工 (直接基礎形式)		設置 ラフテレンソクレン油圧伸縮シブ型25t吊 標準(1.0)	t	2	35,250	70,500	
継施工費		H200	箇所	4	20,000	80,000	
計						150,500	
単価						75,250	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一47号	橋脚 (PE-1) (トラス部)		単位	t	数量	4	単価 78,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋脚設置・撤去工 (直接基礎形式)		設置 ラフテレンソクレン油圧伸縮シブ型25t吊 標準(1.0)	t	4	35,250	141,000	
継施工費		H350	箇所	4	43,100	172,400	
計						313,400	
単価						78,350	円/t

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	橋脚 (PF-1) (トラス部)		単位	t	数量		単価	
						3		92,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）		設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ｼﾞﾎﾞ型25t吊 標準(1.0)	t	3	35,250	105,750		
継施工費		H 3 5 0	箇所	4	43,100	172,400		
計						278,150		
単価						92,720	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	やぐら設置撤去		単位	回	数量		単価	
						1		182,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
やぐら設置・撤去		ラフテレーンクレーン使用 標準	回	1	182,300	182,300		
計						182,300		
単価						182,300	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一50号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,600	12,600		
計						12,600		
単価						12,600	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	921,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	回	1	921,900	921,900		
計						921,900		
単価						921,900	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	161,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	95,000	97,850		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,393.75	63,393		
	諸雑費（まるめ）		式	1		57		
	計					161,300		
	単価					161,300	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	163,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	97,000	99,910		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,393.75	63,393		
	諸雑費（まるめ）		式	1		97		
	計					163,400		
	単価					163,400	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m 2	数量	100	単価	4,137
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.4	25,935	36,309		
とび工		人	7.7	25,515	196,465		
普通作業員		人	1.2	20,685	24,822		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
諸雑費（率＋まるめ） 31%		式	1		97,864		
計					413,700		
単価					4,137	円／掛m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	162,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	96,000	98,880		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,393.75	63,393		
	諸雑費（まるめ）		式	1		27		
	計					162,300		
	単価					162,300	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼矢板・H形鋼（埋設） (SS400 350×350)	H形鋼 中古品	単位	t	数量	1	単価	99,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格		広幅 SS400 350×350	t	1	99,000	99,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						99,000		
単価						99,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼矢板・H形鋼（埋設） (SS400 300×300)	H形鋼 中古品	単位	t	数量	1	単価	97,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格		広幅 SS400 300×300	t	1	97,200	97,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97,200		
単価						97,200	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼矢板・H形鋼（埋設） (SS400 250×250)	H形鋼 中古品	単位	t	数量	1	単価	97,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格		広幅 SS400 250×250	t	1	97,200	97,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97,200		
単価						97,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	鋼矢板・H形鋼（埋設） (SS400 200×200)	H形鋼 中古品	単位	t	数量	1	単価	97,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
H形鋼 市中価格		広幅 SS400 200×200	t	1	97,200	97,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						97,200		
単価						97,200	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚打込み工(杭基礎形式)(クローラ レン 50～55t吊)	H350 WJ有 最大N値80超え100以下 28m以下	単位	本	数量	10	単価	255,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	5	25,935	129,675		
とび工			人	15	25,515	382,725		
特殊作業員			人	5	23,940	119,700		
普通作業員			人	5	20,685	103,425		
パイプロハンマ杭打機運転		電動式パイプロハンマ 90kW(普通型) クローラレン 50～55t吊	日	5	147,700	738,500		
杭打ち用ウォータージェット運転			日	10	67,390	673,900		
諸雑費(率+まるめ) 19%			式	1		408,075		
計						2,556,000		
単価						255,600	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

杭橋脚打込み工（杭基礎形式）	H300 無 13m以下 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 50～55t吊	単位	本	数量	10	単価	21,020
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.714	25,935	18,517		
とび工		人	1.429	25,515	36,460		
普通作業員		人	0.714	20,685	14,769		
パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 60kW（普通型）クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 50～55t吊	日	0.714	147,700	105,457		
諸雑費（率＋まるめ） 20%		式	1		34,997		
計					210,200		
単価					21,020	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭橋脚打込み工（杭基礎形式）	H250 無 13m以下 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 50～55t吊	単位	本	数量	10	単価	17,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.588	25,935	15,249		
とび工			人	1.176	25,515	30,005		
普通作業員			人	0.588	20,685	12,162		
パイプロハンマ杭打機運転		電動式パイロハンマ 60kW（普通型）クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスシブ型 50～55t吊	日	0.588	147,700	86,847		
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		28,837		
計						173,100		
単価						17,310	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(H形鋼) 495mm 16.3m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 29m/本 標準 1:3 高炉 0.135t 無	単位	本	数量	1	単価	1,912,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.93	25,935	153,794		
	特殊作業員		人	11.86	23,940	283,928		
	普通作業員		人	11.86	20,685	245,324		
	溶接工		人	0.645	29,085	18,759		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	7.318	22,400	163,923		
	H形鋼	広幅 SS400 350×350(別途計上のため、0とする。)	t	3.915	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	495mm 16.3m/本 11.7m/本	日	5.07	48,020	243,461		
	ビット等損耗費 57%		式	1		538,801		
	諸雑費（率+まるめ） 28%		式	1		264,010		
	計					1,912,000		
	単価					1,912,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(H形鋼) 354mm 0.3m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13m/本 標準 1:3 高炉 0.072t 無	単位	本	数量	1	単価	557,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.13	25,935	55,241		
	特殊作業員		人	4.26	23,940	101,984		
	普通作業員		人	4.26	20,685	88,118		
	溶接工		人	0.15	29,085	4,362		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	2.099	22,400	47,017		
	H形鋼	広幅 SS400 250×250(別途計上のため、0とする。)	t	0.936	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	354mm 0.3m/本 11.7m/本	日	1.93	48,020	92,678		
	ビット等損耗費 21%		式	1		71,900		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		95,800		
	計					557,100		
	単価					557,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(H形鋼) 283mm 0.3m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13m/本 標準 1:3 高炉 0.05t 無	単位	本	数量	1	単価 430,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2	25,935	51,870	
	特殊作業員		人	4	23,940	95,760	
	普通作業員		人	4	20,685	82,740	
	溶接工		人	0.15	29,085	4,362	
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.659	22,400	37,161	
	H形鋼	広幅 SS400 200×200(別途計上のため、0とする。)	t	0.65	0	0	
	大口径ボーリングマシン運転	283mm 0.3m/本 11.7m/本	日	1.8	16,100	28,980	
	ビット等損耗費 21%		式	1		55,379	
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		73,748	
	計					430,000	
	単価					430,000	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(H形鋼) 283mm 0.5m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13m/本 標準 1:3 高炉 0.05t 無	単位	本	数量	1	単価	436,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.03	25,935	52,648		
	特殊作業員		人	4.06	23,940	97,196		
	普通作業員		人	4.06	20,685	83,981		
	溶接工		人	0.15	29,085	4,362		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.686	22,400	37,766		
	H形鋼	広幅 SS400 200×200(別途計上のため、0とする。)	t	0.65	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	283mm 0.5m/本 11.7m/本	日	1.83	16,100	29,463		
	ビット等損耗費 21%		式	1		56,206		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		74,878		
	計					436,500		
	単価					436,500	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(H形鋼) 283mm 0.2m/本 11.7m/本 0m/本 0m/本 0m/本 12m/本 標準以外 1回/本 1:3 高炉	単位	本	数量	1	単価	425,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.99	25,935	51,610		
	特殊作業員		人	3.98	23,940	95,281		
	普通作業員		人	3.98	20,685	82,326		
	溶接工		人	0.15	29,085	4,362		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.645	22,400	36,848		
	H形鋼	広幅 SS400 200×200(別途計上のため、0とする。)	t	0.6	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	283mm 0.2m/本 11.7m/本	日	1.79	16,100	28,819		
	ビット等損耗費 20%		式	1		52,479		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		73,375		
	計					425,100		
	単価					425,100	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(H形鋼) 283mm 14.7m/本 12.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28.5m/本 標準 1:3 高炉 0.05t 無	単位	本	数量	1	単価	1,387,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.02	25,935	130,193		
	特殊作業員		人	10.04	23,940	240,357		
	普通作業員		人	10.04	20,685	207,677		
	溶接工		人	0.3	29,085	8,725		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	3.801	22,400	85,142		
	H形鋼	広幅 SS400 200×200(別途計上のため、0とする。)	t	1.425	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	283mm 14.7m/本 12.8m/本	日	4.62	48,020	221,852		
	ビット等損耗費 33%		式	1		266,905		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		226,149		
	計					1,387,000		
	単価					1,387,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(H形鋼) 424mm 14.7m/本 12.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 28.5m/本 標準 1:3 高炉 0.093t	単位	本	数量	1	単価	1,713,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5.77	25,935	149,644		
	特殊作業員		人	11.54	23,940	276,267		
	普通作業員		人	11.54	20,685	238,704		
	溶接工		人	0.645	29,085	18,759		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	5.94	22,400	133,056		
	H形鋼	広幅 SS400 300×300(別途計上のため、0とする。)	t	2.651	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	424mm 14.7m/本 12.8m/本	日	4.91	48,020	235,778		
	ビット等損耗費 44%		式	1		404,426		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		256,366		
	計					1,713,000		
	単価					1,713,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(H形鋼) 354mm 0.7m/本 11.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13.5m/本 標準 1:3 高炉 0.072t	単位	本	数量	1	単価	576,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.2	25,935	57,057		
	特殊作業員		人	4.4	23,940	105,336		
	普通作業員		人	4.4	20,685	91,014		
	溶接工		人	0.15	29,085	4,362		
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	2.187	22,400	48,988		
	H形鋼	広幅 SS400 250×250(別途計上のため、0とする。)	t	0.972	0	0		
	大口径ボーリングマシン運転	354mm 0.7m/本 11.8m/本	日	2	48,020	96,040		
	ビット等損耗費 21%		式	1		74,299		
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		99,004		
	計					576,100		
	単価					576,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	場所打杭工（大口径ボーリングマシン工）	モルタル杭(H形鋼) 283mm 0.7m/本 11.8m/本 0m/本 0m/本 0m/本 13.5m/本 標準 1:3 高炉 0.05t 無	単位	本	数量	1	単価 445,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	2.07	25,935	53,685	
	特殊作業員		人	4.14	23,940	99,111	
	普通作業員		人	4.14	20,685	85,635	
	溶接工		人	0.15	29,085	4,362	
	モルタル	1 : 3 高炉	m ³	1.728	22,400	38,707	
	H形鋼	広幅 SS400 200×200(別途計上のため、0とする。)	t	0.675	0	0	
	大口径ボーリングマシン運転	283mm 0.7m/本 11.8m/本	日	1.87	16,100	30,107	
	ビット等損耗費 21%		式	1		57,309	
	諸雑費（率＋まるめ） 28%		式	1		76,384	
	計					445,300	
	単価					445,300	円／本

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	橋脚設置・撤去工（直接基礎形式）	設置 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型25t吊 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	35,250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1.7	37,170	63,189		
	橋りょう特殊工		人	4.2	29,715	124,803		
	溶接工		人	1.1	29,085	31,993		
	普通作業員		人	2.6	20,685	53,781		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	25 t 吊	日	1.5	41,600	62,400		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		16,334		
	計					352,500		
	単価					35,250	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	やぐら設置・撤去	ラフテレーンクレーン使用 標準	単位	回	数量	1	単価	182,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	25,935	25,935		
	とび工		人	1	25,515	25,515		
	特殊作業員		人	2	23,940	47,880		
	普通作業員		人	2	20,685	41,370		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1	41,600	41,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					182,300		
	単価					182,300	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,600	12,600		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					12,600		
	単価					12,600	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	921,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	23,940	131,670		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1.5	41,600	62,400		
運搬費等率 375%			式	1		727,762		
諸雑費 (まるめ)			式	1		68		
計						921,900		
単価						921,900	円／回	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 90kW(普通型) クローラークレーン 50～55t吊	単位	日	数量	1	単価	147,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205		
軽油		1. 2号	L	69	138	9,522		
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		667～725kN 90kW	供用日	1.3	22,600	29,380		
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	供用日	1.3	65,800	85,540		
諸雑費（まるめ）			式	1		53		
計						147,700		
単価						147,700	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	67,390
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油		1. 2号	L	120	138	16,560		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]		排ガス型（第1次）14.7MPa325L/min	供用日	1.3	39,100	50,830		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						67,390		
単価						67,390	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転	電動式パイロハンマ 60kW(普通型) クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊	単位	日	数量	1	単価 147,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	23,205	23,205	
軽油		1. 2号	L	74	138	10,212	
パイプロハンマ（単体）〔電動式・普通型〕		461～480kN 60kW	供用日	1.31	21,400	28,034	
クローラークレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第3次基準値）50～55t吊	供用日	1.31	65,800	86,198	
諸雑費（まるめ）			式	1		51	
計						147,700	
単価						147,700	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	大口径ボーリングマシン運転	495mm 16.3m/本 11.7m/本	単位	日	数量	1	単価	48,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	36,100	48,013		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						48,020		
単価						48,020	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	大口径ボーリングマシン運転	354mm 0.3m/本 11.7m/本	単位	日	数量	1	単価	48,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	36,100	48,013		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						48,020		
単価						48,020	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	大口径ボーリングマシン運転	283mm 0.3m/本 11.7m/本	単位	日	数量	1	単価 16,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン [大口径]		19.0kW級	供用日	1.33	12,100	16,093	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						16,100	
単価						16,100	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	大口径ボーリングマシン運転	283mm 0.5m/本 11.7m/本	単位	日	数量	1	単価 16,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン [大口径]		19.0kW級	供用日	1.33	12,100	16,093	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						16,100	
単価						16,100	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	大口径ボーリングマシン運転	283mm 0.2m/本 11.7m/本	単位	日	数量	1	単価	16,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		19.0kW級	供用日	1.33	12,100	16,093		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						16,100		
単価						16,100	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
	大口径ボーリングマシン運転	283mm 14.7m/本 12.8m/本	単位	日	数量	1	単価	48,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	36,100	48,013		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						48,020		
単価						48,020	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	大口径ボーリングマシン運転	424mm 14.7m/本 12.8m/本	単位	日	数量	1	単価 48,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	36,100	48,013	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						48,020	
単価						48,020	円／日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
	大口径ボーリングマシン運転	354mm 0.7m/本 11.8m/本	単位	日	数量	1	単価 48,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボーリングマシン [大口径]		30.0kW級	供用日	1.33	36,100	48,013	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						48,020	
単価						48,020	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	大口径ボーリングマシン運転	283mm 0.7m/本 11.8m/本	単位	日	数量	1	単価	16,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボーリングマシン [大口径]	19.0kW級	供用日	1.33	12,100	16,093		
	諸雑費（まるめ）		式	1		7		
	計					16,100		
	単価					16,100	円／日	